
 

Decreto Dirigenziale n. 37 del 11/10/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RIPARTO FONDI MIUR PER ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

a) con decreto dipartimentale n. 1045 del 08.07.2019, il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della
Ricerca ha disposto l’assegnazione alla Regione Campania della somma di euro 464.905,00 per i
percorsi di Istruzione Tecnica Superiore, tenendo conto dei percorsi finanziati negli anni precedenti e
non attivati (numero di allievi ammessi al secondo anno, al terzo anno e agli esami finali, nonché
numero di allievi diplomati all’interno dei percorsi con punteggio inferiore a 50);

b) i fondi assegnati con il decreto ministeriale sopra richiamato sono stati riscossi con provvisorio di
entrata n. 11933 del 18.07.2019;

c) con Deliberazione di  G.R. n.  362 del  30.07.2019,  è stata disposta l’acquisizione e l’iscrizione in
termini  di  competenza e cassa,  al  bilancio per  l’esercizio  finanziario  2019,  della  somma di  euro
464.905,00  anche  mediante  l'istituzione  di  nuovi  capitoli  di  entrata  e  di  spesa,  rispettivamente
E01165 e U05465;

d) ai fini del riparto tra gli ITS si applicano i criteri e le modalità utilizzati dal  Ministero dell’Istruzione,
dell’Università e della Ricerca;

RITENUTO di dover
a) operare il riparto del fondo di euro 464.905,00 in parti uguali tra i tre ITS interessati;
b) assegnare, pertanto: 

- alla Fondazione ITS MS/TM con sede in Torre Annunziata alla via Pascoli c/o III Circolo didattico
Torre Annunziata - Codice fiscale 90071220637 l’importo di  € 154.968,34 – Titolo del  Corso
“Tecnico Superiore per la mobilità delle persone e delle merci – “Gestione Apparati e Impianti di
Bordo” (ufficiale di macchina)”;

- alla Fondazione TEC MOS (ex ITS MS/TF) con sede in Maddaloni alla via Ficucella, 7.1.1 di
Interporto Sud Europa - Codice fiscale 93073970613 l’importo di € 154.968,33 – Titolo del Corso
“Tecnico Superiore per la produzione dei mezzi di trasporto”

- alla  Fondazione  ITS  BACT  con  sede  in  Vico  Equense  alla  via  Gaetano  Filangieri,  151
(Complesso Monumentale della "SS. Trinità e Paradiso") – Codice fiscale 95124690637 l’importo
di € 154.968,33 – Titolo del Corso “Tecnico Superiore per la gestione di strutture turistico-ricettive
ad indirizzo: Revenue Management & Digital Marketing Turistico”;

c) impegnare  la  somma complessiva  di  €  464.905,00  da  trasferire  alle  fondazioni  suindicate  per  i
percorsi di Istruzione Tecnica Superiore, imputando la spesa come di seguito indicato:

- Capitolo  U05465 “Fondi  MIUR per l’Istruzione Tecnica Superiore”  - E.F. 2019 - Missione 4 -
Programma 05 - Macroaggregato 203 - Titolo 2 – IV livello piano dei conti U.2.03.04.01.000 –
Cofog 01.1 codice identificativo spesa transazione UE 8 – ricorrente 3, perimetro sanità 3; 

- alla Fondazione ITS MS/TM con sede in Torre Annunziata alla via Pascoli c/o III Circolo didattico
Torre Annunziata - Codice fiscale 90071220637 l’importo di € 154.968,34 

- alla Fondazione TEC MOS (ex ITS MS/TF) con sede in Maddaloni alla via Ficucella, 7.1.1 di
Interporto Sud Europa - Codice fiscale 93073970613 l’importo di € 154.968,33 

- alla  Fondazione  ITS  BACT  con  sede  in  Vico  Equense  alla  via  Gaetano  Filangieri,  151
(Complesso Monumentale della "SS. Trinità e Paradiso") – Codice fiscale 95124690637 l’importo
di € 154.968,33;

d) stabilire,  ai  fini  dell’applicazione  del  principio  di  competenza  economica,  che  il  citato  impegno
presenta competenza economica 01/01/2019 – 31/12/2019;

e) assolvere, contestualmente all'adozione del presente atto, agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs
n. 33/2013, artt. 26 e 27

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019



VISTI
 il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.;
 il Regolamento di Contabilità Regionale 7 giugno 2018 n. 5;
 la L.R. 29 dicembre 2018 n. 61;
 la D.G.R. n. 5 dell'8 gennaio 2019;
 la D.G.R. n. 25 del 22 gennaio 2019;
 il Decreto MIUR n. 1045 dell’8 luglio 2019;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD Istruzione della Direzione generale per l’Istruzione, la
Formazione, il Lavoro e le Politiche giovanili 

D E C R E T A

per tutto quanto espresso in premessa, che qui s’intende integralmente riportato 

1. operare il riparto del fondo di euro 464.905,00 in parti uguali tra i tre ITS interessati;

2. assegnare, pertanto: 
 alla Fondazione ITS MS/TM con sede in Torre Annunziata alla via Pascoli c/o III Circolo didattico

Torre Annunziata - Codice fiscale 90071220637 l’importo di  € 154.968,34 – Titolo del  Corso
“Tecnico Superiore per la mobilità delle persone e delle merci – “Gestione Apparati e Impianti di
Bordo” (ufficiale di macchina)”;

 alla Fondazione TEC MOS (ex ITS MS/TF) con sede in Maddaloni alla via Ficucella, 7.1.1 di
Interporto Sud Europa - Codice fiscale 93073970613 l’importo di € 154.968,33 – Titolo del Corso
“Tecnico Superiore per la produzione dei mezzi di trasporto”

 alla  Fondazione  ITS  BACT  con  sede  in  Vico  Equense  alla  via  Gaetano  Filangieri,  151
(Complesso Monumentale della "SS. Trinità e Paradiso") – Codice fiscale 95124690637 l’importo
di € 154.968,33 – Titolo del Corso “Tecnico Superiore per la gestione di strutture turistico-ricettive
ad indirizzo: Revenue Management & Digital Marketing Turistico”;

3. impegnare la somma complessiva di € 464.905,00 da trasferire alle fondazioni suindicate per i
percorsi di Istruzione Tecnica Superiore, imputando la spesa come di seguito indicato:
Capitolo  U05465 “Fondi  MIUR per l’Istruzione Tecnica Superiore”  - E.F. 2019 - Missione 4 -
Programma 05 - Macroaggregato 203 - Titolo 2 – IV livello piano dei conti U.2.03.04.01.000 –
Cofog 01.1 codice identificativo spesa transazione UE 8 – ricorrente 3, perimetro sanità 3

- alla Fondazione ITS MS/TM con sede in Torre Annunziata alla via Pascoli c/o III Circolo didattico
Torre Annunziata - Codice fiscale 90071220637 l’importo di € 154.968,34 

- alla Fondazione TEC MOS (ex ITS MS/TF) con sede in Maddaloni alla via Ficucella, 7.1.1 di
Interporto Sud Europa - Codice fiscale 93073970613 l’importo di € 154.968,33 

- alla  Fondazione  ITS  BACT  con  sede  in  Vico  Equense  alla  via  Gaetano  Filangieri,  151
(Complesso Monumentale della "SS. Trinità e Paradiso") – Codice fiscale 95124690637 l’importo
di € 154.968,33;

4. stabilire, ai fini dell’applicazione del principio di competenza economica, che il  citato impegno
presenta competenza economica 01/01/2019 – 31/12/2019;

5. assolvere, contestualmente all'adozione del presente atto, agli obblighi di trasparenza di cui al
D.lgs n. 33/2013, artt. 26 e 27

6. inoltrare il presente atto alla Direzione Generale per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro, e le
Politiche Giovanili, alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie – D.G. 50 13 00 e al BURC
per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 60 del  14 Ottobre 2019


	BURC n. 60 del  14 Ottobre 2019

